Repulit dñs altare suū. pmittendo illud destrui p̄ chaldeos. (Maledixit sanctificationi sue). i. in tēplo in quo sanctificabantur homines p̄ sacrificia et oblationes: cui maledixit. i. malefecit: dicere. n. dei est facere. ps. 148. Dixit et facta sunt: autē deus non fit actor: mali culpe: est tamē actor: mali pene: et sic male dixit tēplo: in quantum per chaldeos ipsum cōbussit secunduz ordinē sue iusticie. (Tradidit in ma-

Lectio. vi.

Zayn. Repulit dñs altare suū: maledixit sanctificationi sue. Tradidit i man⁹ inimici muros turriū ei⁹. Vocē dederūt in domo dei sicut in die solēni. Beth. Cogitauit dñs dissipare murū filie sion tetēdit funiculū suū et nō auertit manū suā a pditiōe.

inimici muros turriū eius) p̄pe. n. templuz erāt turrez notabiliores ad loci defensionem. (Vocē dederūt i domo dei) scz aduersarij exultādo de captione et spoliatione loci. (Sicut in die solēni)

id est sicut in solēnitatibus solebant cantare leuite laudes dei. (Cogitauit dominus. zc.) quia ab eterno prouidit omnia in tempore faciēda. (Tetēdit funiculū suū) ad destruendum secundum lineam sue iusticie: isto modo dicitur. 2. Reg. 8. Mensus est dauid duos funiculos ynum ad occidendū. zc.

Luxitq; antemurale: antemurale enim est pars murus ante murum principale in clau-
suris ciuitatum: et vterque fuit dissipatus in hierusalē. (Defixi sunt). Hic specialiter la-
mentatur hieremias destructionem personarum et afflictionem, in continuando se ad preceden-
tia: premitur de ciuitatis destructione dicens. (Defixi sunt in terra porte eius) id est
amorem de locis suis et in terram pletem. (Perdidit, etc. regem eius). i. sedechiam qui fuit du-
cus in babilonem et plu-
res de principibus suis.
(Nō est lex) id est do-
ctor legis qui fuerunt oc-
cisi: ita exponit. ra. sa.
pā: etiam exponi de le-
ge ad litteram quae fuit tunc
combusta: ut dictum est su-
pra cap. precedente: ta-
men postea fuit per es-
drā reparata. (Et p-
phete eius). i. pphete

te hierusalē qui non erant veri sed falsi pphete: ideo subditur. (Nō inuenerunt visio-
nem a dño sed magis a sua fictione vel demonum illusionem. (Sederunt in terra contum-
erunt senes filie sion). i. hierusalē quasi dicat illi qui prius erat ibi in honore et loquaban-
tur in auctoritate: sunt in honorati et muti pro confusione. (Contum-
erunt senes filie sion) in signum tristitiae. Aliq; libru habet hic additum: virgines hierusalē: sed non est in he-
breo: et ideo hec littera refertur ad senes: accincti sunt cilicijs in signum penitentiae.
(Abiecerunt in terra capita sua virgines iuda) pro nimia angustia.

Quomodo. Hic describit lamentatio sub. 4. alphabeto: et dicitur hic. Ra. Sa. quod
hieremias scripsit istud. 4. capitulum lamentando mortem regis. Josie. secundum q; dicitur. 2.
para. 35. Uniuersus iuda et hierusalē lurerunt eum. Hieremias maxime cum oēs can-
tores et cantatrices usq; in presentem diem lamentationes super Josiam replicant. Et quasi
ler. etc. Ergo cum in tribus capitulis precedentibus non fiat mentio de lamentatione. Josie: oportet
dicere ut videat quod

hieremias hic cum la-
mentatur vel quod lamē-
tationes de Josia apud

Lectio. vii.
Aleph. Quomodo obscuratum est aurum.
nos non habentur. Sequendo ergo sensum istum qui videtur satis rationabilis presentis capi-
tulum in duas partes diuiditur: quia primo ponitur huiusmodi lamentatio: secundo contra aduer-
sarios inuectio. Ibi gaude et letare: circa primum sciendum quod sicut dicit. Ra. Sa. Hiere-
mias lamentando Josiam uniuersum populi miseriam: quia Josias erat caput populi: et ideo
de vno transit ad aliud propter connectionem capitis ad membra et conuerso: et secundum hoc di-
uiditur in tres partes: quia primo hieremias lamentatur regni mutationem. Secundo popu-
li destructionem: ibi. Sed et lamet tertio Josie occisionem: ibi. sps. Circa primum scien-
dum quod sicut Josias fuit sanctissimus: ut patet. 4. Reg. 23. 2. para. Sic filii eius suc-
cedentes ei fuerunt pessimi. i. Joachac. Joachin. Et Sedechias: ut patet. 4. Reg.
23. 2. 24. Et ideo per mortem Josie fuit mutatus regni status a bono in malum: et hoc
est quod dicit hieremias admiratiue. (Quomodo obscuratum est aurum) per quod
intelligitur status optimus regni sub Josia propter auri claritatem et preciositatem.

Mutatus est color optimus: quod tempore Josie viguit dicitur cultus: et sub filiis suis idolatria. In hebreo habetur. Mutata est massa bona: per quam intelligitur Josias: ex quo tanquam ex massa optima processerunt filii pessimi: quod est magne admirationis materia. ideo sequitur. (Dispersi sunt lapides sanctuarii) id est Josie filii qui dicuntur lapides propter obdurationem in malo. Dicitur tamen lapides sanctuarii: eo quod processerunt

Mutat⁹ ē color optimus: dispersi sūt lapides sanctuarii in capite omnium platearum. Beth. Filii sion ierulim et amicti auro primo: quomodo reputati sunt in vasa testea: opus manuum figuli. Symal. Sed et lamie nudauerunt mammam: lactauerunt catulos suos. Filia populi mei crudelis: quasi structio in deserto. Daleth. Adhesit lingua lactem ad palatum eius in siti: paruuli petierunt panem: et non erat qui frangeret eis.

dechtas vero exocultar⁹ fuit ductus in babylonem: et ibi mortuus. (Filii sion.) Hoc dicitur de filiis Josie qui fuerunt nutriti in monte sion ubi erat domus regia. (in dylti) Quatum ad genus: vel quod secundum preceptum patris nutriebantur in moribus: quauis ex sua malicia fuerint pueri. (amicti auro primo) quod ad litteram filii regum aurifrigiatis vestibus utebantur. (Quomodo reputati sunt inter vasa testea) .i. viliter abiecti: ut patet per predicta sicut fragmenta vasorum testeorum proiciuntur in locum simumidum. (Sed et lamie.) Hic dicitur hieremias lamentatur populi miseriam. Et secundo subiungit miseriam eam: ibi: propter peccata. Quia in duas: quod primo lamentatur miseriam famis. Secundo destructionis urbis. ibi: propleuit. Circa primum sciendum quod bestie quatuordecim erudeles naturaliter diligunt fetus suos. Et aliquando exponunt se morti ad defendendum eos: in obsidione vero hierusalim per chaldeos tanta fuit fames quod viri et vires abscondere cibum et celabant ad inuicem. Sicut fuit predictum per moysen. Deutero. 28. Homo delicatus in te inuidebit fratri suo. Et uxori que cubat in sinu suo ne det eis de carnibus filio: in suorum. etc. Et eodem modo dimittebant filios et filias mori fame: celantes cibum ad mortem propriam differendum. Et ideo plagit Jeremias crudelitatem populi sui maiorem quam bestiarum dicens. (Sed et lamie) bestie sunt hutes faciem mulieri similem. (Nudauerunt mammam) parate nutrire fetus suos. Filia populi mei crudelis) .i. crudelior ipsis. (Quasi structio in deserto.) Que ponit oua et abscondit in arena. et sic dimittit. Hec est sollicita defectu ouorum: nec de educatione pullos. et sic erant matres in obsidione hierusalim respectu filiorum. ideo subdit. (Adhesit lingua lactem) .i. lac snggentis sicut dicitur est supra. 2. cap. (Ad palatum eius in siti) .i. ex nimia siti que defecat linguas. (Paruuli petierunt panem) a patribus et matribus. (Et non erat qui frangeret eis) ex causa predicta.

Lectio. viii.

Hec que vescebant voluptuose iterierunt in viis: que nuda erant in croceis amplexati sunt stercorea. Clau.

(croceis) .i. in vestibus suauibus et pulchris. vnde in hebreo habetur in scarleto. (Amplexati sunt stercorea) in hebreo habetur: sicut pauperes in hyeme que vestimenta non habent involuunt in fimo.

de pre sanctissimo: et hec est metaphorica locutio. sicut requeter fit in profectis. Et isti tres filii Josie sic fuerunt dispersi: quod ioacham victus ductus fuit in Egyptum. Et ibi fuit mortuus. Joacham interfectus. pietus fuit extra portas hierusalim: ut dicitur est supra. 22. Se